ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT            Nga Sơn, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai công bố đồ án điều chỉnh

quy hoạch xây dựng vùng huyện Nga

Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 và

đồ án quy hoạch chung đô thị Hói Đào,

huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2045.

             Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị năm 2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; Nghị định số

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và

quản lý quy hoạch đô thị; Quyết định số 4430/QĐ-UBND ngày 07/11/2024 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án Điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện

Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045; Quyết định số 4596/QĐ-UBND ngày

20/11/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chung đô thị Hói

Đào, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045, UBND huyện Nga Sơn tổ

chức triển khai công bố đồ án Điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Nga

Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 và đồ án quy hoạch chung đô thị Hói Đào,

huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045, với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Thực hiện công bố đồ án Điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện

Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 và đồ án quy hoạch chung đô thị Hói

Đào, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 để các cấp, các ngành, các

tổ chức, cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể Nhân dân các xã thị trấn trên toàn

huyện biết, hiểu và nhận thức để triển khai thực hiện.

2. Công bố đúng, đầy đủ các nội dung cơ bản, cốt lõi của đồ án Điều

chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045

và đồ án quy hoạch chung đô thị Hói Đào, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến

năm 2045 đã được phê duyệt.

3. Sau khi công bố, phải khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện có hiệu

quả đồ án, tạo động lực thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

II. Nội dung và hình thức công bố quy hoạch

1. Tổ chức hội nghị công bố quy hoạch:

a. Đơn vị tổ chức: UBND huyện Nga Sơn;

2

b. Thời gian tổ chức: 01 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 28/11/2024 (Thứ 5).

c. Chủ đề hội nghị: Hội nghị công bố đồ án Điều chỉnh quy hoạch xây

dựng vùng huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045 và đồ án quy hoạch

chung đô thị Hói Đào, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2045.

d. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại Trung tâm hội nghị huyện Nga Sơn.

đ. Thành phần tham gia hội nghị:

- Cấp Sở ban ngành:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;

+ Đại diện lãnh đạo, chuyên viên phòng Quản lý quy hoạch Sở Xây dựng.

+ Đại diện lãnh đạo Viện Quy hoạch kiến trúc tỉnh Thanh Hóa.

- Cấp huyện:

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ huyện ủy;

+ Đại diện Thường trực HĐND huyện;

+ Trưởng các đoàn thể cấp huyện;

+ Ban chấp hành Đảng bộ huyện;

+ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

+ Chánh văn phòng HĐND&UBND; Trưởng, phó các phòng, ban UBND

huyện; Phó các ban HDND huyện;

+ Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện;

+ Chi cục Trưởng chi cục thống kê huyện;

+ Phóng viên Trung tâm VHTT, Thể thao và Du lịch dự và đưa tin.

- Cấp xã, thị trấn: Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, cán bộ

chuyên môn phụ trách.

2. Các hình thức công bố quy hoạch khác:

- Tổ chức công bố thông tin đồ án trên Trang thông tin điện tử của huyện.

- Công bố trên hệ thống Đài Truyền thanh của huyện và hệ thống loa

truyền thanh của các xã, thị trấn.

III. Tổ chức thực hiện

Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện đăng tải thông tin đồ án trên

Trang thông tin điện tử của huyện, đồng thời chuẩn bị maket hội nghị và phát

hành giấy mời hội nghị, công tác tổ chức Hội nghị.

3

Giao phòng Kinh tế & Hạ tầng phối hợp với đơn vị Tư vấn (Viện Quy

hoạch kiến trúc tỉnh Thanh Hóa) chuẩn bị trang thiết bị để trình chiếu đồ án quy

hoạch, đồng thời, in ấn tài liệu phục vụ hội nghị công bố quy hoạch.

Đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để B/c);

- V/phòng HĐND&UBND huyện (t/h);

- Phòng KT&HT (t/h);

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nghiêm Phú Lâm

		Lamnp.sct@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-26T13:52:41+0700

		2024-11-26T14:19:53+0700

		2024-11-26T14:20:05+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-26T14:20:50+0700